
CITTA’ DI ATRIPALDA
PROVINCIA DI AVELLINO

ESTRATTO DETERMINAZIONE DEL V SETTORE

N. 89 del 14-11-2018

OGGETTO

Approvazione elenco contribuenti tenuti al pagamento dell'imposta comunale sulla pubblicità anno 2018 e
contestuale approvazione avvisi di accertamento anno 2013

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

MANDATO N. DEL

Dal Municipio, lì 19-11-2018 Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott. De Giuseppe Paolo (*)



IL RESPONSABILE DEL V SETTORE

Visto il vigente Regolamento comunale per l’applicazione dell’Imposta Comunale sulla
Pubblicità e per l’effettuazione del servizio delle pubbliche affissioni;

Richiamata la delibera di Giunta Comunale n. 31 del 05/03/2018, immediatamente
esecutiva, che ha approvato le tariffe, per l’anno 2018, ai fini dell’applicazione della Tassa
per l’Occupazione di Spazi ed Aree Pubbliche – Imposta sulla Pubblicità – Diritti Pubbliche
Affissioni, ex D. Lgs. 15.11.1993 n. 507;

Visti gli atti d’ufficio ed espletate le procedure per la formazione del ruolo ordinario per il
corrente anno d’imposta;

Preso Atto delle variazioni effettuate nel corso del precedente esercizio finanziario;

Considerato che il Comune di Atripalda è in regime di riscossione diretta dei tributi
comunali, attraverso l’utilizzo di apposito conto corrente postale intestato al Comune di
Atripalda;

Dato Atto che con avviso pubblico sono state rese note le modalità di pagamento e
dichiarazione dell’imposta, nonché in relazione al disposto dell’art. 32, comma 1, della
legge 18 giugno 2009, n. 69, lo stesso è stato inserito anche nel sito Web istituzionale
dell’Ente;

Visto l’art. 4 del vigente Regolamento Generale delle Entrate adottato con Delibera di
Consiglio Comunale n° 80 del 18.11.2000;

Visto il bilancio anni 2018-2020 approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 18
del 12.05.2018;

Considerato che per gli anni successivi al 2009 l’Ufficio Tributi in autonomia provvede ad
emettere Avvisi di Accertamento a seguito di controlli sulle banche dati, dichiarazioni
disponibili ed appositi sopralluoghi;

Effettuate le verifiche d’ufficio;

Ritenuto di approvare gli avvisi di accertamento ai contribuenti interessati per omessi e/o
parziali pagamenti con riferimento alla ICP;

Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante: “Nuove norme in materia di procedimento
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e successive
modificazioni;

Visti il Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 ed i vigenti Statuto Comunale e
Regolamento comunale di Contabilità,

Viste le vigenti norme in materia;

Attesa la propria competenza ai sensi del Decreto Sindacale n. 05 del 15/06/2017;



D E T E R M I N A

di approvare l’elenco dell’ Imposta Comunale sulla Pubblicità ex D. Lgs.1.
15.11.1993 n. 507, per l’anno 2018, dell’importo complessivo di € 58.428,00 per
n° 168 utenze che viene depositato agli atti dell’Ufficio Tributi comunale ed
elenco informatico nella relativa procedura in dotazione allo stesso 'ufficio;
di accertare l’entrata, di cui al precedente punto, al cap 6/1 parte entrate2.
bilancio 2018/2021 esercizio 2018;
Approvare, inoltre, per le ragioni in narrativa esposte, gli avvisi di accertamento3.
ICP per l’anno 2013, come da apposito elenco depositato presso l'ufficio tributi
ed elenco informatico nella relativa procedura in dotazione all'ufficio Tributi;
accertare l’entrata, di cui al precedente punto, al cap. 6/3 secondo la seguente4.
modalità:

Avvisi di accertamento anno 2013 per un totale di Euro 36.595,00-

di dare atto che gli elenchi della Tassa verranno riscossi in forma diretta,5.
attraverso l’utilizzo di apposito conto corrente postale intestato al Comune di
Atripalda.
diinviarela presente Determinazione all’Ufficio Finanziario per gli adempimenti6.
di competenza.



Letto, approvato e sottoscritto

Il Responsabile del V SETTORE
F.to Dott. Reppucci Enrico (*)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certificasi del sottoscritto Responsabile che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia
della presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio, ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.lgs.
n.267 del 18/08/2000, per la prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi.

Dal Municipio, lì 21-11-2018 Il Responsabile del V SETTORE
F.to Dott. Reppucci Enrico (*)

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Dal Municipio, lì 21-11-2018 Il Responsabile del V SETTORE
Dott. Reppucci Enrico

(*) firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs 39/1993


